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STOR STIGNING I ANTALLET AF ANSØGERE TIL 
VELFÆRDSUDDANNELSER 
  
Antallet af ansøgninger til University College Syddanmarks uddannelser 
fortsætter med at stige. Især sygeplejerskeuddannelsen er populær. 
 
20 % flere unge søger ind på en af University College Syddanmarks uddannelser i 
år i forhold til 2010.  Især sygeplejerskeuddannelsen har en massiv fremgang på 
19 % i antallet af ansøgere, mens pædagoguddannelsen kan notere en fremgang 
på 11 % og læreruddannelsen en fremgang på 8 %. 
 
De seneste to år har University College Syddanmark fået flere ansøgninger til de 13 
professionsbacheloruddannelser, og denne stigning i interessen fortsætter.  
 
- Vi oplever en stigende interesse for vores uddannelser, og det er vi tilfredse med. 
Selv om der for øjeblikket sker nedskæringer i det offentlige, vælger de unge at 
tage en uddannelse ud fra deres interesser. Den bedste måde at sikre sig er at tage 
en kvalitetsuddannelse, og meget tyder på, at der vil blive brug for arbejdskraften i 
de kommende år, siger rektor Søren Vang Rasmussen.  
 
Mange af University College Syddanmarks nye uddannelser har slået sig fast med 
markant flere ansøgere. Det gælder især uddannelsen til administrationsbachelor, 
som har tredoblet antallet af ansøgere og uddannelsen i medie- og 
sonokommunikation, som har femdoblet antallet af ansøgere. Den et år gamle 
uddannelse i erhvervssprog og it-baseret markedskommunikation har fordoblet 
antallet af ansøgere og ernæring og sundhed har oplevet en 50 % stigning i antallet 
af ansøgere. Men også den to år gamle bioanalytikeruddannelse oplever en 
fremgang på omkring 10 %. 
 
- Selv om vi nu kan melde alt optaget på mange uddannelser, vil jeg opfordre de 
unge til at kigge på vores hjemmeside, om der efter sommerferien alligevel skulle 
vise sig at være ledige pladser. Vi har før set at nogen ombestemmer sig, og måske 
ikke ønsker at begynde på den uddannelse de er optaget på, tilføjer rektor Søren 
Vang Rasmussen. 
 
University College Syddanmark udbyder 13 professionsuddannelser på campusser i 
Esbjerg, Kolding, Haderslev, Aabenraa og Sønderborg.  
 
 
------- 
Alle nævnte tal gælder ansøgere, som har University College Syddanmark som 
førsteprioritet.  
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Det er muligt at downloade billeder af Søren Vang Rasmussen i høj opløsning: 
http://ucsyd.dk/om-uc-syddanmark/presse/billeder-af-ledelsen-og-campusserne/ 
 


